ESTADO DO PARÁ
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE

          SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Página 1 de 1

CNPJ nº 34.670.976/0001-93        Av. das Nações nº 73 – Cumaru do Norte – Pará

EDITAL DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2024
PROCESSO ADMISTRATIVO Nº 008/2024

RETIFICAÇÃO no item do edital, Anexo I Termo de Referência e Recebimento das

Propostas (data do certame).

DO OBJETO: Registro de Preços para Contratação de empresa especializada no

fornecimento de Tubos de Polietileno de Alta Densidade (PEAD) para atender a secretaria de Obras e Serviços
do município de Cumaru do Norte – PA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste
Edital e seus anexos.

Celio Marcos Cordeiro, Prefeito municipal, no uso das atribuições que lhes são inerentes,
RETIFICA o Edital da licitação acima epigrafada, conforme segue abaixo:

 NO EDITAL,

ANEXO I TERMO DE REFERÊNCIA

Onde se lê:
ITEM 7: TUBOS DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD)900MM,6MTS
Os tubos para drenagem fabricados em PEAD (Polietileno de Alta Densidade) têm a seção circular
com excelente raio de curvatura e são corrugados. São destinados a coletar e escoar líquidos e
gases, com a finalidade de proteger obras de melhores condições de uso de uma área com lençol
freático alto ou alagadiço, e evitar o contato (acesso) de líquidos indesejáveis em determinadas
áreas. São usados principalmente na construção civil, drenagem agrícola, pátios, estacionamentos,
obras de contenção, áreas verdes e esportivas.

Leia-se:
ITEM 7: TUBOS DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD)300MM,6MTS
Os tubos para drenagem fabricados em PEAD (Polietileno de Alta Densidade) têm a seção circular
com excelente raio de curvatura e são corrugados. São destinados a coletar e escoar líquidos e
gases, com a finalidade de proteger obras de melhores condições de uso de uma área com lençol
freático alto ou alagadiço, e evitar o contato (acesso) de líquidos indesejáveis em determinadas
áreas. São usados principalmente na construção civil, drenagem agrícola, pátios, estacionamentos,
obras de contenção, áreas verdes e esportivas.

Fica mantido na íntegra o Edital do Pregão Eletrônico nº 003/2024 em tudo o mais que

aqui não foi expressamente retificado, razão pela qual é ratificado.
Informo ainda que, em função das alterações influenciarem na condição comercial, ficam

alteradas as datas, conforme segue:
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 08:59 horas do dia 08/04/2024.
INICIO DAS DISPUTAS: Dia 08/04/2024 as 09: 00 HORÁRIO DE BRASILIA-DF.

Cumaru do Norte- PA, 20 de março de 2024.

Celio Marcos Cordeiro
Prefeito

		2024-03-20T13:08:11-0300
	CELIO MARCOS CORDEIRO:31499114869